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"Le vin réjouit le cceur de l'homme, il ajoute un sourire a l'amitié et une étincelle a l'amour”
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VINS BLANC DU VALAIS
Fendant Primus Classicus, Cave Orsat
Johannisberg, Albert Biollaz, Chamoson

Petite Arvine, Albert Biollaz, Chamoson

VIN BLANC DU TESSIN

Merlot blanc, Delea

VINS BLANC ET ROSE ITALIEN

Roero Arneis DOCG, Piémont (La Bioca)

Lugana, (Cadei Frati), Lac de Garde

Rosé Opera, 100% Sangiovese, Umbria IGP (Feudi Spada)

VIN MOUSSEUX
Moscato, Le Rughe

Prosecco, Le Rughe extra dry

VIN ROUGE DU VALAIS

Gamay Urbain, Pap Vins, Sion

Cornalin Primus Classicus, Cave Orsat
Syrah, Albert Biollaz, Chamoson

Merlot, Albert Biollaz, Chamoson

VIN ROUGE ITALIEN

Primitivo del Salento, Torre Antica (Vineka)

Matero IGT, ass. Sangiovese/Merlot/Cabernet Sauvignon (Gentili)

Nebbiolo, Langhe DOC (Mario Costa)

Chianti, Poggio Spino, Sangiovese (Gentili)

*Les millésimes des vins peuvent changer selon la disponibilité des encaveurs
Prix en francs suisses. TVA 8.1 % incluse

1dl
4.50
6.00
7.50

7.00

6.50
7.00
6.00

6.00
6.50

5.50
7.50
7.50
7.50

6.50
6.50
7.00
7.00



O
Jin blance du |/aluis

Le Fendant (cépage Chasselas) doit son nom a baie mire qui
fend sous la pression des doigts. Arome discret et cristallin,
nuances florales, fruitées et minérales, il est souvent
légerement carbonique, toujours enjoué et aérien, le fendant est
le vin d'apéritif par excellence.

Fendant Primus Classicus, Cave Orsat
Fendant, Thierry Constantin

Le Johannisberg (cépage Sylvaner), originaire du Tyrol du sud
est le deuxieme cépage blanc le plus présent en terre
valaisanne. Il se caractérise par un nez aux notes de fleurs sur
fond de fruits du verger et d'amandes.

Johannisberg Ravanay, Domaines Rouvinez
Johannisberg, Albert Biollaz

La Petite Arvine (cépage indigéne) est le grand vin blanc
valaisan. Elle se caractérise par des saveurs de pamplemousse
et de rhubarbe, soutenue par une forte vivacité et une bouche
finement salée.

Petite Arvine Chateau Lichten, Rouvinez
Petite Arvine, Albert Biollaz
Petite Arvine, Thierry Constantin

Paien ou Heida (cépage Savagnin). Quand on parle de Paien
(Heida dans le Haut-Valais), il s'agit du nom valaisan donné au
vin blanc issu du cépage Savagnin, également nommé Traminer.
Légérement aromatique aux notes sauvages et rustiques ; pain
de seigle rassis, fruits secs, agrumes et fruits exotiques. Belle
longueur en bouche.

Paien, Thierry Constantin
AUTRES PROPOSITIONS :
Viognier Sensorielle, Varone

Merlot blanc, Delea (Tessin)

Jin de desseil,

Fendant Mi-flétri, Maison Rouge

*Les millésimes des vins peuvent changer selon la disponibilité des encaveurs

Prix en francs suisses. TVA 8.1 % incluse

37.5cl

26.00

27.00

75 cl

31.50
39.00

45.00
42.00

52.00
52.00
59.00

59.00

50.00
49.00
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Roero Arneis DOCG, Piémont (La Bioca)
Olivers, Pinot Grigio IGP (Pierpaolo Pecorari)

Lugana, (Ca dei Frati), Lac de Garde

Pose d Tlalic

Rosé Opera, 100% Sangiovese, Umbria IGP (Feudi Spada)

[Noussewy tlalicns

Moscato, Le Rughe
Prosecco, Le Rughe extra dry
Prosecco, Le Rughe brut rosé

Franciacorta, Contadi Castaldi ass. Chardonnay/Pinot noir/Pinot blanc

Biere artisanale fermentée avec du molt de raisin de variété Glera
utilisé pour la fabrication du Prosecco

Biere artisanale fermentée avec du molt de raisin de variété Nebbiolo
utilisé pour la fabrication du Barolo

*Les millésimes des vins peuvent changer selon la disponibilité des encaveurs

Prix en francs suisses. TVA 8.1 % incluse

75 cl
49.00
58.00
45.00

39.00

38.00
42.00
48.00
69.00

50 cl

19.00

19.00

150 cl

80.00
85.00
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Gamay, Varone

Gamay Urbain, Pap Vins, Sion

Pinot noir Vieilles vignes, Thierry Constantin, 2023

Pinot noir Clos de Beauregard, Thierry Constantin, 2014

Syrah, Varone
Syrah, Albert Biollaz, Chamoson

Les Titans Syrah AOC, Provins, 2020
élevé en barrage d'altitude (Grande Dixence VS)

Syrah Anastasi, Thierry Constantin, 2022
Syrah L'Odalisque, Thierry Constantin, 2007

Merlot, Albert Biollaz, Chamoson

Merlot, Maison Rouge, 2019
Diolinoir Domaine Evéché Provins, 2020

Cornalin Primus Classicus, (Cave Orsat)
Cornalin Clos de Montibeux, (Domaines Rouvinez) 2020

Cornalin Aguares, (Thierry Constantin) 2022

[/in rouge Suisse

TESSIN

Merlot Carato, Delea, 2020

Merlot Carato Réserve, Delea, 2020

Merlot del Locarnese, Delea

NEUCHATEL

Pinot noir 1°" cru AOC, (Domaine des Grisoni), 2020
GRISONS

Pinot noir, Pradafant, Schlegel, 2021

37.5cl 50cl
17.00
20.00

35.00
29.00

37.5cl  50cl 75c¢cl
36.00 69.00
98.00

42.00

*Les millésimes des vins peuvent changer selon la disponibilité des encaveurs

Prix en francs suisses. TVA 8.1 % incluse

75 cl

34.00
39.00

45.00
160.00

56.00
75.00

64.00
210.00

56.00
58.00

88.00

52.00
59.00
79.00

150 cl

128.00

190.00

89.00

87.00
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Clos du Chateau, Bonvin 23.50
(Pinot noir et Merlot)

37.5cl

Chateau Lichten, Domaines Rouvinez 31.00
(Cornalin, Humagne rouge et Syrah)

Le Tourmentin, Domaines Rouvinez, barrique 33.00
(Cornalin, Humagne rouge, Pinot noir et Syrah)

Cuvée 1858, Bonvin
(Cornalin, Humagne rouge et Syrah)

Bindome, Varone
(Syrah VS, Cabernet ZH, Cabernet AG)

Lo Graffion, Maison Rouge, 2017
(90% Merlot, 10% Tempranillo)

Lo Graffion Réserve, Maison Rouge, 2006
(90% Merlot, 10% Tempranillo)

Purple Rain, Maison Rouge, 2017
(Cabernet sauvignon, Cabernet Franc, Malbec)

Les Bacchanales, Thierry Constantin, 2020
(Merlot, Cabernet Sauvignon)

*Les millésimes des vins peuvent changer selon la disponibilité des encaveurs
Prix en francs suisses. TVA 8.1 % incluse

75 cl

45.00

59.00

66.00

85.00

79.00

87.00

120.00

140.00

150 cl

160.00

160.00
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PIEMONTE

Barbera d’Alba Superiore DOC, S-Ciass, (Mario Costa) 2020

Barbera d'Alba Superiore DOC, (Réva) 2021
Nebbiolo, Langhe DOC (Mario Costa)

Nebbiolo Langhe DOC, El Sartu, (Parusso) 2022
Nebbiolo Langhe DOC, Rangone, (Ca'viola) 2021
Barolo DOCG, Perarmando, (Parusso) 2019
Barolo DOCG, Bussia, (Parusso) 2019

Barolo DOCG, Castiglione, (Vietti) 2018

Barolo DOCG, Dagromis, (Gaja) 2016

TRENTINO ALTO ADIGE

Pinot Nero Bachgart Alto Adige DOC (Klaus Lentsch) 2019
Lagrein Riserva Amperg (Klaus Lentsch) 2019
VENETO

Amarone della Valpolicella (Recchia) 2017
Valpolicella Ripasso superiore (Piccoli) 2019
Malbec, Trévenetie IGP (Borgo Stajnbech)
TOSCANA

Matero IGT, ass. Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon, (Gentili)

Poggio Spino Chianti, Sangiovese (Gentili)

Rosso Flora, ass. Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot (La Badiola)

Pietriaia, Bolgheri rosso Superiore DOC

ass. Cabernet Sauvignon, Sangiovese, Merlot, Syrah ( Michele Satta ),2020

Guidalberto ass. Cabernet Sauvignon, Merlot (San Guido)

Bolgheri Sassicaia DOC, Tenuta San Guido

Promis, Angelo Gaya, 2017
ass. Merlot, Syrah, Sangiovese, (Ca’ Marchanda),

*Les millésimes des vins peuvent changer selon la disponibilité des encaveurs
Prix en francs suisses. TVA 8.1 % incluse

2015
2016
2017
2018

75 cl

55.00

52.00
58.00
69.00
89.00
130.00
130.00
160.00

56.00
54.00

72.00
63.00
58.00

48.00
49.00
55.00
89.00

82.00
540.00
650.00
350.00
350.00

360.00

150 cl

105.00

Jéroboam 300 cl
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EMILIA ROMAGNA

Sangiovese di Romagna Superiore Riserva Doc
ass. Sangiovese, Ancelotta (Fattoria Zerbina) 2017

PUGLIA

Torre Antica, Primitivo del Salento (Vineka),

CAMPANIA

Rajamagra Taurasi riserva DOCG, 100% Aglianico (Vinosa), 2017
Amato Taurasi, 100% Aglianico (Cantina Mito), 2015 @
Marziacanale Taurasi DOCG, 100% Aglianico (Vinosia), 2017
SARDEGNA

Buio, Rosso Carignano del Sulcis DOC Réserve (Mesa), 2020

Turriga, Agriolas, ass. Cannonau, Carignano, Bovale, Malvoisie noire, 2017
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) Trentino Alto Adige
Lembardia

Yalle d"Aosta

Veneto
Emilia Romagna

Marche
Liguria Abruzzo

*Les millésimes des vins peuvent changer selon la disponibilité des encaveurs

Prix en francs suisses. TVA 8.1 % incluse

Friuli Venezia Giulia

75 cl

67.00

45.00

79.00
74.00

55.00
150.00

150 cl

130.00



